
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků>Vnitrostátní systémy vzdělávání
Vnitrostátní systémy vzdělávání
V členských státech, které nesou hlavní odpovědnost za kvalitu a rozsah odborné přípravy právníků, existují rozsáhlé možnosti vzdělávání. Zde uvádíme 
informace o organizaci národního vzdělávání v členských státech.

  CSCS
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků>Vnitrostátní systémy vzdělávání
Vnitrostátní systémy vzdělávání
V členských státech, které nesou hlavní odpovědnost za kvalitu a rozsah odborné přípravy právníků, existují rozsáhlé možnosti vzdělávání. Zde uvádíme 
informace o organizaci národního vzdělávání v členských státech.

Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Vzdělávání justičních pracovníků>Vnitrostátní systémy vzdělávání

Tento oddíl představuje systém počáteční odborné přípravy advokátů v členských státech EU: podmínky přijetí, cíle a obsah, délka a organizace, závěrečné 
hodnocení.

Hlavními poskytovateli evropského justičního vzdělávání jsou národní vzdělávací struktury. V 17 členských státech existují školy, které poskytují počáteční i 
další vzdělávání. V jiných členských státech organizuje vzdělávání ministerstvo spravedlnosti, soudní rada nebo soudní služby.

Hlavními poskytovateli vzdělávání pracovníků soudů v členských státech EU jsou vnitrostátní ministerstva spravedlnosti a soudy. V jiných členských státech 
plní tyto úkoly justiční akademie nebo vzdělávací struktury justice, jako jsou rady pro justici a státní zastupitelství.

Hlavními organizátory koncipientské právní praxe (dále jen „právní praxe“) jsou v členských státech EU advokátní komory, soukromí advokáti nebo advokátní 
kanceláře, poskytovatelé odborné přípravy a vysoké školy. V některých členských státech tuto úlohu plní odvolací soudy a ministerstvo spravedlnosti. Dohled 
nad soustavnou odbornou přípravou, pokud existuje, zajišťují advokátní komory.

Výchozí odborná příprava soudců a státních zástupců v Evropské unii
Výchozí odborná příprava advokátů v Evropské unii

Poskytovatelé vzdělávání pracovníků justice

Systémy vzdělávání soudních zaměstnanců

Systémy vzdělávání právníků


